
6-j Li^8lC£tKjW'l-

SMLOUVA

č. 001/2017
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník11)

SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel:

Oprávněný zástupce: 
Zástupce pro věcná jednání: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
Pozn.:

(dále jen „objednatel11)

2. Poskytovatel:

Oprávněný zástupce: 
Zástupce pro věcná jednání: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:
Pozn.:

(dále jen „poskytovatel11)

Asociace českých a slovenských zinkoven, z.s. 
Českobratrská 1663/6, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava
Ing. Petr Strzyž, ředitel 
Ing. Petr Strzyž

62768531 
CZ62768531 
Plátce DPH.

CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
Právní forma: státní příspěvková organizace 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10
Ing. Vladimír Fanta, ředitel
Mgr. Jan Kolář, vedoucí oddělení IPPC a EIA

45249130 
CZ45249130 
Nejsme plátci DPH.

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva11)

Článek 1
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele k poskytnutí služby „Poskytování aktuálních 
informací o změnách české a slovenské legislativy a legislativy EU v oblasti životního prostředí 
ve formátu:

• přehled nových a novelizovaných českých a slovenských právních předpisů a právních 
předpisů EU v oblasti životního prostředí,

• stručný popis změn, které mohou mít dopad na provozovatele žárových zinkoven11, 
včetně shrnutí formou prezentace na konferenci žárového zinkování (dále jen „služba11) 
a závazek objednatele zaplatit za provedení služby cenu služby.

1/5



Článek 2
Doba plnění a způsob předání

2.1. Poskytovatel se zavazuje realizovat službu s odbornou péčí, na svůj náklad a nebezpečí, 
řádně a včas v celém rozsahu v termínu do:

• informace o české legislativě a legislativě EU budou poskytovány v termínu 
poslední den měsíce, pravidelně 1 x měsíčně,

• informace o slovenské legislativě budou poskytovány v termínu poslední den 
čtvrtletí, pravidelně lx za 3 měsíce.

• shrnutí formou prezentace na konferenci žárového zinkování, pravidelně 
lx ročně.

2.2. Služba je řádně provedena, je-li ve shora uvedeném termínu, při splnění podmínek 
stanovených touto smlouvou, dokončena zasláním informací na objednatelem poskytnuté 
e-mailové adresy a prezentací souhrnné informace na konferenci žárového zinkování.

2.3. Objednatel je oprávněn převzetí odmítnout, pokud bude služba vykazovat vady. O této 
skutečnosti bude účastníky této smlouvy sepsán protokol s výčtem případných vad, 
které byly objednatelem zjištěny při předání výstupů, včetně způsobu a lhůt k jejich 
odstranění, resp. vyjádření smluvních stran. Tento reklamační protokol bude současně 
podepsán zástupci zúčastněných stran.

2.4. Odmítne-li objednatel službu převzít dle předchozího odstavce a současně došlo 
k uplynutí doby plnění uvedené v odst. 2.1 tohoto článku, je poskytovatel v prodlení 
s poskytování služby.

2.5. Pro případ, že nedojde k odstranění vad ve sjednaném termínu dle protokolu, 
je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Článek 3
Cena za plnění

3.1. Cena za poskytnutou službu, jež je předmětem plnění smlouvy, se stanoví dohodou, 
dle ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a činí 61 600,- Kč/rok 
(slovy: šedesátjedentisícšestset) bez DPH. Náklady za účast zástupce poskytovatele 
na konferenci žárového zinkování (účastnický poplatek, ubytování) uhradí objednatel. 
Konečná cena je 61 600,- Kč/rok.

3.2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s realizací služby.

3.3. Poskytovatel si vyhrazuje právo, v případě vládního zásahu, krácení finančních 
prostředků ze státního rozpočtu, dohodnout s objednatelem úpravu ceny uvedené 
v čl. 3.1 této smlouvy a právo rozšířit, nebo zúžit rozsah prováděných služeb 
podle aktuální potřeby, a to i v závislosti na výši finančních prostředků přidělených 
ze státního rozpočtu. V případě snížení, nebo zvýšení celkové výše nákladů dle této 
smlouvy, bude mezi objednatelem a poskytovatelem uzavřen dodatek k této smlouvě.

Článek 4
Platební podmínky a fakturace

4.1. Dohodnutou cenu za poskytnutou službu uhradí objednatel poskytovateli na základě 
daňového dokladu a na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu,

2/5



který bude (alespoň v kopii) nedílnou přílohou daňového dokladu. Daňový doklad 
bude vystaven poskytovatelem do 5 dnů po podpisu předávacího protokolu.

4.2. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platných 
právních předpisů. Nebude-li daňový doklad poskytovatele obsahovat povinné náležitosti 
podle platných právních předpisů nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, 
je objednatel oprávněn vrátit daňový doklad ve lhůtě jeho splatnosti s vymezení 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů, V takovém případě počne nová doba 
splatnosti běžet doručením řádně opraveného daňového dokladu objednateli. Daňový 
doklad vystavený poskytovatelem bude splatný do 14 dnů po jeho obdržení 
objednatelem.

4.3. Objednatel neposkytuje zálohy.

4.4. Závazek objednatele k zaplacení ceny je splněn okamžikem, kdy částka odpovídající ceně 
za poskytnutí služby bude odepsána z účtu objednatele.

Článek 5
Další smluvní pokuty

5.1. Při nedodržení termínu splatnosti dle článku 4 může být objednateli účtován smluvní 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované Částky za každý den prodlení.

5.2. Pro případ prodlení poskytovatele s plněním služby si účastníci této smlouvy ve prospěch 
objednatele sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny služby dle č. 3 smlouvy, 
a to za každý, byť započatý, den prodlení.

5.3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, 
pokud mu v důsledku porušením smluvní povinnosti poskytovatelem vznikne, ani právo 
objednatele na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost poskytovatele ke splnění 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou, pokud na takovém plnění povinnosti 
bude objednatel trvat.

5.4. V případě odstoupení od smlouvy je smluvní strana, která od smlouvy odstupuje, povinna 
uhradit druhé straně veškeré prokazatelné náklady vzniklé do doby odstoupení, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

5.5. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení výzvy k zaplacení.

Článek 6
Podmínky plnění, Odpovědnost za vady, Záruční podmínky a Ukončení smlouvy

6.1. Poskytovatel je povinen postupovat pří plnění závazků podle této smlouvy s odbornou 
péčí a dodržovat podmínky této smlouvy, jakož i obecně závazné právní předpisy 
a normy vztahující se k předmětu plnění.

6.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat realizaci služby poskytovatelem. Zjistí-li objednatel, 
že poskytovatel realizuje službu v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby poskytovatel službu prováděl řádným způsobem. Jestliže 
tak poskytovatel neučí ani v přiměřené lhůtě k tomu mu poskytnuté, je objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit, neboť takové jednání poskytovatele lze považovat 
za podstatné porušení smlouvy.

6.3. Poskytovatel je povinen při poskytování služby postupovat dle pokynů objednatele, 
je však zároveň povinen upozorňovat objednatele na nevhodnou povahu pokynů daných

3/5



mu objednatelem k realizaci služby. Jestliže nevhodné pokyny překážejí řádnému 
poskytování služby, je poskytovatel povinen její provádění v nezbytném rozsahu přerušit 
do doby změny pokynů objednatele nebo písemného sdělení objednatele, že trvá 
na provádění služby s použitím daných pokynů. Porušení této povinnosti poskytovatelem 
zakládá jeho odpovědnost za vady při realizaci služby způsobené použitím nevhodných 
pokynů daných mu objednatelem.

6.4. Dodání předmětu plnění smlouvy s vadami je považováno za podstatné porušení 
smlouvy poskytovatelem, které zakládá ve prospěch objednatele následující oprávnění:

• požadovat odstranění vad bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 dnů 
od doručení písemné reklamace poskytovateli,

• požadovat přiměřenou slevu z ceny za poskytnutí služby,
• odstoupit od smlouvy.

Volba mezi těmito nároky objednateli náleží jen, když ji oznámí poskytovateli ve včas 
zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení.

6.5. Uplatněním nároku z vadného plnění není dotčen nárok objednatele na náhradu škody 
vzniklé mu dodáním vadného plnění.

6.6. Pro případ, že nedojde k bezplatnému odstranění reklamované záruční vady 
ve sjednaném termínuje objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

6.7. Neodstraní-li poskytovatel vadu ve stanovené lhůtě sám, je objednatel oprávněn zajistit 
odstranění vady třetí osobou, přičemž náklady na odstranění takové vady nese 
poskytovatel. Poskytovatel je povinen uhradit náklady se lhůtou splatnosti do 30 dnů 
po předložení vyúčtování objednatelem.

6.8. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
Smluvní strany dohodou vylučují použití ustanovení § 2618 občanského zákoníku 
a sjednávají výslovně, že objednatel je oprávněn reklamovat vadu předmětu díla 
kdykoliv po dobu záruky bez ohledu na to, kdy vadu zjistil, přičemž jeho nároky 
z odpovědnosti zhotovitele za vady nejsou nikterak omezeny případným opožděným 
oznámením vad poskytovateli.

6.9. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Pro odstoupení 
od smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, s vyloučením ustanovení 
§ 1765, § 1766 a § 2612 odst. 2 druhé věty občanského zákoníku.

6.10. Objednatel je dále oprávněn po předchozím písemném upozornění od této smlouvy 
odstoupit, jestliže poskytovatel neplní řádně, včas a náležitou péčí své povinnosti 
stanovené touto smlouvou. Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

6.11. Dojde-li k zániku smlouvy odstoupením, vyhotoví poskytovatel ke dni účinnosti 
takového odstoupení protokol o stavu nedokončených prací spojených s realizací služby, 
který bude popisovat aktuální stav plnění a bude současně signován účastníky smluvního 
vztahu. Na základě tohoto protokolu vystaví poskytovatel ke dni odstoupení od smlouvy 
závěrečný daňový doklad, kterým budou vypořádány nároky dle této smlouvy.

6.12. Objednatel se zavazuje spolupracovat s poskytovatelem v rozsahu nutném k dosažení 
cíle.

6.13. Odstoupením od smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy o náhradě škody, 
smluvních pokutách, dále ustanovení o odpovědnosti zhotovitele za vady díla, o záruce, 
záruční době, o řešení sporů či jiná ustanovení, která podle projevené vůle smluvních 
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

4/5



Článek 7
Závěrečná ustanovení

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Plní-li smluvní strana cokoliv nad rámec svých povinností dle této smlouvy, nezakládá 
tato skutečnost zavedenou praxi stran ani nárok zhotovitele na jakékoliv plnění ze strany 
objednatele nad rámce této smlouvy.

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 
stejnopis.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran.

Je-li jedno nebo více ustanovení této smlouvy neplatné, či se takovým stane, zůstávají 
ostatní ustanovení smlouvy v platnosti. Vyžaduje-li to v takovém případě spravedlivé 
uspořádání smluvního vztahu, zavazují se smluvní strany k takové úpravě smlouvy, 
která odpovídá jejímu účelu a vůli stran při jejím uzavření.

Smlouvy byla podepsána na základě pravé a svobodné vůle smluvních stran, prosté všeho 
omylu. Na důkaz shora uvedeného smluvní strany níže připojují své podpisy.

7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

Datum: Ač. ^ 2.0 A.^ Datum: j 5 -Q2- 2017

Asociace českých a slovenských zinkoven, z.s.
Českobratrská 1663/6 

CZ 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava
tel.:+420 396 110 783 ©

IČ 62768531 DIČ: CZ62768531

5/5




